АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Верхняя Садца

О внесении изменений в постановление главы администрации
Верхнесалдинского городского округа от 05.03.2011 № 136 «Об утверждении

Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из
бюджета Верхнесалдинского городского округа муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям Верхнесалдинского городского
округа на иные цели и примерной формы соглашения о порядке и условиях

предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям Верхнесалдинского городского округа на иные цели»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы администрации Верхнесалдинского
городского округа от 05.03.2011 № 136 «Об утверждении Порядка определения
объема и условий предоставления субсидий из бюджета Верхнесалдинского
городского округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
Верхнесалдинского городского округа на иные цели и примерной формы
соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям Верхнесалдинского городского округа
на иные цели» следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника
финансового управления Н. Н. Богданову.».

2. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления
субсидий из бюджета Верхнесалдинского городского округа муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям Верхнесалдинского городского округа
на иные цели, утвержденный постановлением главы администрации
Верхнесалдинского городского округа от 05.03.2011 № 136 «Об утверждении
Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета
Верхнесалдинского городского округа муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям Верхнесалдинского городского округа на иные цели

2

и примерной формы соглашения о порядке и условиях предоставления
субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
Верхнесалдинского городского округа на иные цели» следующие изменения:

1) пункт 5 после слов «бюджетных учреждений» дополнить словами
«(автономных учреждений - в случае открытия им отдельных лицевых счетов в
Финуправлении)»;

2) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Бюджетные и автономные учреждения осуществляют расходование

денежных средств, предоставленных в виде целевых субсидий, в соответствии с
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа о мерах
реализации решения Думы городского округа о бюджете Верхнесалдинского
городского округа на соответствующий год (на соответствующий год и
плановый период).»;

3) пункт 6 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) объект (работа, услуга) для приобретения которого (которой)

предоставляется целевая субсидия, с указанием его (ее) количественных и
качественных показателей;».

3. Внести в примерную форму соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям Верхнесалдинского городского округа на иные цели,
утвержденную постановлением главы администрации Верхнесалдинского
городского округа от 05.03.2011 № 136 «Об утверждении Порядка определения
объема и условий предоставления субсидий из бюджета Верхнесалдинского
городского округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
Верхнесалдинского городского округа на иные цели и примерной формы
соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям Верхнесалдинского городского округа
на иные цели» следующие изменения:

1) в абзаце первом раздела 1 слова «(указывается конкретная цель
предоставления субсидии, с указанием объекта (работы, услуги))» заменить
словами «(указывается конкретная цель предоставления субсидии, с указанием
объекта (работы, услуги) и описанием его (ее) количественных и качественных
показателей)»;

2) пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания

обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на
себя обязательств.».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.
5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника

http://www.v-salda.ru/

финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа
Н.Н. Богданову.

Г лава администрации городского округа К.С. Ильичев